Theatre Costume & Set Design Code: KTCSD

ALEXANDER, MARTHA. Behind thefootlights. With a foreword by Athene Seyler.  John Murray,
London, 1954. D.W.196pp. Order No: 45258. €15.00

BALMAIN, PIERRE. My yearsand seasons. Translated by Edward Lanchbery with Gordon Y oung.
Cassell & Company Ltd., London, 1964. Cloth. 181pp.  Order No: 45230. €20.00

BENTLEY, NICOLAS. The Victorian Scene -a picture Book of the Period 1837-1901. Spring
Books, London. ISBN 0600391 191, 1968. D.W.29pp. Order No: 45218.  €40.00

BLACKBURN, HENRY. Artinthemountains -thestory of the Oberammergau Passion Play. With
numerous illustrations.  Sampson Low, Marston, Searle, & Rivington, London, 1880. Cloth. 171pp.
Order No: 45188. €70.00

BLUM, DANIEL. A Pictorial history of the American Theatre -1900-1956.  Greenberg, New Y ork,
1956. Cloth. 319pp.  Order No: 45263.  €35.00

BOWMAN, WAYNE. Modern Theatrelighting. Harper & Brothers, New York, 1957. Cloth. 228pp.
Order No: 45199.  €15.00

BRANDON, JAMES R. Brandon's guide to Theater in Asia. The University Press of Hawaii,
Honolulu. ISBN 08248 0369 8, 1976. P.B.176pp. Order No: 45187. €10.00

BURRISMEYER, HAROLD/ COLE, EDWARD C. Scenery for the theatre -the organization,
processes, materials and techniques used to set the stage. Illustrated. Little, Brown and Company,
Boston, 1938. Cloth. 473pp.  Order No: 45195.  €22.00

CANFIELD, CURTIS. The Craft of Play directing. Drawings by W. Oren Parker.  Holt, Rinehart
and Winston, Inc., New York, 1963. Cloth. 349pp. Order No: 45256. €26.00

CORNBERG, SOL/ GEBAUER, EMANUEL L. A Stage Crew Handbook. Drawings by Jack
Forman. Harper & Brothers, New York, 1957. Revised Edition. D.W. 291pp. Order No: 45203.
€20.00

DEAN, ALEXANDER. Little theatre organization and management for community, University and
schooal, including a history of the amateur in drama. Preface by Walter Prichard Eaton. D. Appleton
and Company, New York, 1926. Cloth. 333pp. Order No: 45235.  €18.00
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EDWARDS, OSMAN. Japanese Plays and playfellows. With twelve coloured plates by Japanese
Artists.  William Heinemann, London, 1901. Cloth. 306pp.  Order No: 45240.  €80.00

GARD, ROBERT E./ BALCH, MARSTON/ TEMKIN, PAULINE. Theater in America - Appraisal
and Challenge for the National Theatre Conference. Dembar Educational Research Services, Inc.,
Wisconsin, 1968. 1st Edition. Cloth. 192pp.  Order No: 45185. €12.00

GILLETTE, A.S. Stage scenery: its construction and rigging. Harper & Row, New York, 1959.
Cloth. 315pp.  Order No: 45206. €24.00

GREGOR, JOSEPH/ FULOP-MILLER, RENE. Das amerikanische theater und Kino -Zwei
kulturgeschichtliche Abhandlungen. AmaltheaVerlag, Zurich, 1931. D.W. torn. Ex. Library..
Order No: 45209.  €80.00

GRUVER, BERT. The Stage Manager's Handbook.  Harper & Brothers, New York, 1953. Cloth.
202pp.  Order No: 45259.  €15.00

HAAR, FRANCIS. Japanese theatre in highlight -a pictorial commentary. Text by Earle Ernst;
introduction by Faubion Bowers.  Charles E. Tuttle Co., Rutland, Vermont, 1952. Paper Boards. Ex.
Library. Poor condition.. 127pp.  Order No: 45214.  €16.00

HAINAUX, RENE. Stage Design throughout the world since 1950. Technical advice by Yves-Bonnat.
Forwword by Paul-Louis Mignon. Theatre Arts Books, New York, 1964. D.W. torn. 276pp.  Order
No: 45264.  €40.00

HEWITT, BARNARD/ FOSTER, J.F/ WOLLE, MURIEL SIBEL. Play Production -Theory and
Practice.  J.B. Lippincott Company, Chicago, 1952. Cloth. 488pp. Order No: 45254,  €15.00

HOBSON, HARLOD (Editor). International theatre annual No. 1. With a foreword by Edwige
Feuillére. The Citaddl Press, New York, 1956. Cloth. 174pp.  Order No: 45215.  €10.00

JOHNSON, ALBERT AND BERTHA. Directing Methods. A.S. Barnes and Company, South
Brunswick and New York. ISBN 0498 07351 3, 1970. D.W.443pp. Order No: 45257.  €25.00

KENTON, WARREN. Stage Properties and how to make them.  Sir Isaac Pitmanm & Sons. Ltd.,
London, 1964. D.W. 119pp. Order No: 45189. €18.00
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KROWS, ARTHUR Edwin. Equipment for stage production -a manual of scene building. Preface by
Barrett H. Clark. Illustrated by the author.  D. Appleton and Company, New York & London, 1928.
Cloth. 152pp.  Order No: 45261.  €30.00

KROWS, ARTHUR EDWIN. Play Production in America -with numerous illustrations. Henry
Holt and Company, New York, 1916. Cloth. 414pp. Order No: 45190. €15.00

LEACROFT, RICHARD. Civic Theatre Design -with illustrations by the author.  Dennis Dobson
Ltd., London, 1949. D.W. 123pp. Order No: 45193.  €40.00

MACGOWAN, KENNETH. The Theatre of Tomorrow. Boni and Liveright, New York, 1921.
Cloth. 302pp.  Order No: 45184,  €30.00

PRIESTLEY, J.B. THE Wonderful World of the theatre.  Doubleday and Company Inc., New Y ork,
1969. D.W.96pp. Order No: 45208.  €45.00

ROWE, KENNETH THORPE. A Theater in Your Head.  Funk & Wagnalls/Reader's Digest Books,
Inc., New York, 1967. P.B.438pp. Order No: 45196. €10.00

RUBIN, JOEL E./ WATSON, LELAND H. Theatrical lighting practice. ~ Theatre Arts Book, New
Yorks, 1966. D.W. (Ex Library). 142pp.  Order No: 45204.  €20.00

SAMACHSON, DOROTHY & JOSEPH. TheDramatic story of thetheatre.  Abelard-Schuman, New
York, 1955. Cloth. 168pp. Order No: 45200. €20.00

SCHEVILL, JAMES. Break out in search of new Theatrical Environments!. The Swallow Press
Inc., Chicago. ISBN 08040 0640 7, 1973. D.W.413pp. Order No: 45194,  €15.00

SELDEN, SAMUEL/ SELLMAN, HUNTON D. Stage scenery and lighting. Appleton-Century-
Crofts, Inc., New York, 1959. 3rd Edition. D.W. 3%4pp. Order No: 45201. €25.00

SHORT, ERNEST. Fifty years of Vaudeville.  Eyre & Spottiswoode, London, 1946. D.W. 271pp.
Order No: 45191.  €35.00

WELKER, DAVID. Theatrical direction -the basic techniques. Allyn and Bacon, Inc., Boston, 1971.
D.W. 419pp. Order No: 45246.  €17.00
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